

## تداوم اسارت طلایه دار مبارزه با حجاب ستیزی

خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان  
ولی جباری، کارشناس ارشد شیعه شناسی

دکتر حاج محسن صمداف طلایه دار مبارزه با حجاب ستیزی همچنان در بند حاکمان دیکتاتور می باشد.

نزدیک به دو ماه هست که دکتر حاج محسن صمداف رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان توسط حکام مدعی دموکراسی؟! دستگیر شده و تحت بازجویی قرار گرفته است. طبق اخبار منتشره: پدر، پدر خانم، برادر خانم و تعداد دیگری از اقوام ایشان و نیز روحانیون سرشناس آذری و تعدادی از اعضای بلند پایه حزب اسلام بازداشت شده اند تا همه گونه فشار بر ایشان وارد گردد. او که در یک سال گذشته بارها توسط حکومت دستگیر و آزاد شده است، اما این بار می خواهد ایشان و خانواده و همکاران حزبی شان را با اتهامات سنگین اما خنده دار؟! مواجه سازند، بدون آنکه مدرکی داشته باشند!

نقطه آغاز تشدید سرکوب اسلام گرایان در یک سال گذشته به 28 صفر سال گذشته بر می گردد که دینداران این کشور در شهر باکو به عزاداری پرداخته و به طرف خیابان شهدا در حرکت بودند که با وحشیانه ترین شکل، جوانان عاشق اهل بیت (علیهم السلام) سرکوب شده و تازینه ها و باتوم های نیروهای امنیتی این کشور را تحمل و سر و صورت شان به خون پاکشان آغشته گردید و در دادگاهی فرمایشی به زندانهای طولی مدت محکوم شدند. بعد از آن در روز قدس سالجاری که اسلام گرایان در مقابل سفارتخانه رژیم اشغالگر قدس تجمع اعتراض آمیز برگزار کرده و خواستار خروج آن رژیم از جمهوری آذربایجان بودند، با سرکوب دیگری از ناحیه جیره خواران صهیونیست مواجه شده و راهی زندان گردیدند و در مراسم استقبال از آزادشدگان از زندان نیز همین صحنه سرکوب تکرار گردید.

حدود دو ماه پیش و در حالی که اعتراضات مردم مسلمان جمهوری آذربایجان نسبت به محدودیتهای صورت گرفته بر بانوان محجبه، سراسری می گردید و حکومت دین ستیز این کشور بر حجاب ستیزی خود اصرار می ورزید، دکتر حاج محسن صمداف در سخنرانی اجلاس عالی شهرها و شعبات حزب اسلام ضمن یزیدی خواندن اقدامات حکومت، خواستار برچیده شدن تمامی ممانعتهای حکومت در مقابل بانوان محجبه شد و اعلام نمود که در غیراینصورت اعتراضات سراسری کل کشور را فرا خواهد گرفت.

به دنبال به سخنرانی که حکومت دیکتاتور جمهوری آذربایجان تحمل هیچ حرف مخالفی را ندارد، رهبران حزب اسلام و روحانیون با نفوذ این کشور در مناطق و شهرهای مختلف دستگیر و با اتهامات براندازی حکومت و تروریست خوانده شدن، آنها را دستگیر نمود. در طول نزدیک به دو ماه گذشته شخصیتهای مستقل و رهبران احزاب و گروههای سیاسی و اجتماعی این کشور ضمن تقبیح اقدامات دیکتاتورنمناشانه حکومت، اتهامات وارده را سفارشی خوانده و خواستار آزادی محبوسین شده اند که در جای خود قابل تامل می باشد اما ما تلاش می کنیم گوشه های کوتاهی از زندگی نامه ایشان را که از سایتها و خبرگزاریهای آذری اخذ شده است، در مقاله حاضر درج نمائیم و از خداوند منان آزادی تمامی اسرای مظلوم دربند بخصوص ایشان را خواستاریم.

### زندگینامه

با نگاهی به زندگانی ایشان معلوم می شود که ایشان فردی باسواد، پزشکی با استعداد و عالم بزرگ دینی بوده است. خانم مه پاره صمداف همسر دکتر صمداف در خصوص وی می گوید: ایشان الگوی حسن اخلاق خانواده می باشند و می افزاید: حاج محسن صمد اف فرزند مردان در 4 سپتامبر 1965 میلادی در شهر قبا بدنیا آمد و بعد از دوران کودکی 3 سال در این شهر تحصیلات ابتدایی را گذراند. در سال 1983 در دانشگاه علوم پزشکی جمهوری سوسیالیستی آذربایجان قبول شده و در سال 1990 تحصیلات خود را به پایان رساند. بعد از آن یک سال به خدمت سربازی رفت و درجه ستوانی گرفت. بعد از آن 2 سال بعنوان رئیس اورژانس روستای دیگاه شهر قوسار مشغول فعالیت بوده و به مردم خدمت می کرد. در سال 1990 میلادی به عضویت جبهه خلق آذربایجان در آمده و در آن سالها یکی از اعضای فعال جبهه خلق بود. بعد از حادثه 20 ژانویه علاقه اش به اسلام بیشتر شد و عضو حزب اسلام آذربایجان گردید. خانم مه پاره می افزاید که محسن صمد اف در سال 1995 برای گذراندن تحصیلات دینی به شهر قم در ایران سفر می کند و در مرکز علمیه قم قبول شده و به تحصیل علوم دینی می پردازد که تقریباً 6 سال طول می کشد و در فوریه سال 2002 به وطن خود بر می گردد. ایشان در سال 2007 بعنوان رئیس حزب اسلام آذربایجان انتخاب می شود و از آن سال با این مسئولیت مشغول به فعالیت بود. حاج محسن صمداف بعنوان یک دیندار خود را فدایی جامعه دانسته و خود را در قبال آن مسئول می دانست. من بعنوان کسی که حاج محسن صمد اف را از نزدیک می شناسم و با اخلاق و خصوصیات وی آشنا بوده و هستم و می گویم که حاج محسن با اینکه یک پزشک است و در یک خانواده ای که تمکن مالی دارد، بزرگ شده است ولی با این وجود برای خدمت به مردم و جامعه وارد فعالیتهای سیاسی و دینی شده است و از نزدیک مشکلاتی که مردم از لحاظ دینی و سیاسی دارند، درک کرده است و وقتی وی این مشکلات را می بیند بشدت ناراحت شده و بفکر راه حلی برای این مشکلات مردم بر می آید. حاج محسن آسایش و رفاه مردم و حل مشکلات آنها را واجب تر از مسائل و مشکلات خود می داند و با تمام وجود در رفع آن تلاش می کند. همسر حاج محسن در نقش پدری ایشان می گویند: "حاج محسن بعنوان پدری مهربان و جدی برای فرزندان خود بودند. ایشان برای پیشرفت فرزندان خود همیشه پدری جدی بوده است اما فعالیت های سیاسی & اجتماعی، ایشان را از رسیدگی بیشتر به فرزندان خود بازداشته است بدین صورت تکالیف روزانه و خواسته های فرزندانمان برعهده من می باشد. ایشان در کارهای روزانه خود فردی منظم بوده و بدون برنامه، کاری انجام نمی دهند. مثلاً زمان بیدار شدن، مطالعه و سایر امور شخصی ایشان طبق برنامه انجام می گرفت و نسبت به حلال و حرام شدیداً حساس بوده و قبل از آن که به دیگران چیزی را بگویند خود عمل کرده و رعایت می کند. همسر رئیس حزب اسلام با اشاره به این که حاج محسن صمد اف یک مومن واقعی است و اعمال و عبادتهای را خود همیشه سر وقت انجام می دهد. « شب هر موقع بیدار شوم وی را در حال عبادت و خواندن نماز می بینم و حاجی هرشب نماز شب می خواند. در کمال ادب، مهربانی و صمیمیت با دیگران برخورد می کند و باور نمی کنم که کسی بگوید که حاج محسن دور از ادب برخوردی داشته است. همیشه رعایت منانیت و وقار در برخوردهای وی دیده می شود. نسبت به والدین خود احترام خاصی قابل است. حلال و حرام خدا را رعایت کرده و با عمل خود آنها را به دیگران گوشزد می کند. خانم مریم محمدرضا اوا مادر زن حاج محسن نیز می گوید "حاج محسن از هر جهت انسان پاک است. با اینکه علم پزشکی خوانده است ولی علاقه ی شدیدی به علوم قرآن و علوم دینی دارد تا جائیکه در راه قرآن حاضر است از جان خود نیز بگذرد. شب و روز به فکر هم وطنان خود می باشد. او و خانواده اش همیشه با افراد پاک هم نشین می شدند. همیشه اقوام و خویشان خود را به اسلام و درستکاری دعوت می کرد. فرزندش زهرا صمداوا نیز در توصیف پدرش او را پدری مهربان و پیرو واقعی پیامبر اسلام (ص) معرفی می کند. "پدرم تلاش می کرد تا ما از بچگی با قرآن و اسلام انس گرفته و تابع این دین باشیم. او همیشه ما را سفارش به پیروی از پیامبر(ص) و اهل بیت او کرده و از ما می خواست تا همیشه از آنها عبرت بگیریم. پدرم همیشه موقع خواب از پیامبران و امامان برای ما قصه تعریف می کرد. خیلی دوست داشت تا ما هم مثل پیروان واقعی ائمه معصوم (ع) باشیم. همیشه در تلاش برای کسب روزی حلال بود. من و برادرم از دوران کودکی چیزی بغیر از دعوت به نماز و سایر اعمال دینی از پدرم سراغ نداریم. همیشه امام حسین (ع) را نمونه ای برای خود ذکر کرده و می گفت که باید مثل حضرت زینب (س) و حضرت رقیه و سایر شخصیت های مهم صبور و بردبار باشیم. خیلی دوست داشت تا نمازهایمان سروقت اقامه گردد. با مهربانی ما را به اسلام دعوت می کرد و مخصوصاً مرا به رعایت حجاب سفارش می نمود. پدرم حضرت فاطمه زهرا (س) و حضرت مریم(س) را نمونه ای برای من برمی شمرد و می گفت تا از این زنان بزرگ تاریخ باید درس بگیریم. من هم سعی می کردم تابع سخنان پدر بوده و به حرفهای ایشان عمل کنم. (فاکت خبر. ژانویه 2011- [WWW.Faktxeber.Com](http://WWW.Faktxeber.Com))

آخرین مواضع دکتر حاج محسن صمداف نسبت به حجاب ستیزی حکومت که موجب دستگیری وی شد، به شرح ذیل است:

حاج محسن صمداف رئیس حزب اسلام در نشست سراسری این حزب در باکو با اشاره به ادعای وزیر آموزش و پرورش جمهوری آذربایجان مبنی بر این که ایده حجاب از خارج مطرح شده است، اعلام داشت: مگر این شخص از آداب و رسوم و ارزش های معنوی و ملی مردم جمهوری آذربایجان خبر ندارد. اقدامات حکومت در ممنوع کردن حجاب اسلامی برای بانوان مسلمان خلاف قوانین کشور و قوانین بین المللی و حقوق بشر و مخالف با احکام اسلامی می باشد. وی با انتقاد از اقدامات دولت باکو در گسترش اسلام ستیزی و حجاب ستیزی در جمهوری آذربایجان گفت: «علیرغم افزایش سطح آگاهی دینی و گرایش به اسلام در کشور، در سالهای اخیر در این کشور، دولت باکو همواره مردم مسلمان جمهوری آذربایجان را در معرض محدودیت های دینی و رفاهی قرار می دهند و نهادها و عوامل سرسپرده دولت که از گسترش روحیه حق طلبی و اسلام خواهی مردم مسلمان این کشور هراس دارند، در تلاش هستند با اعمال این محدودیت ها و ممنوعیت ها، مردم را تحت فشار قرار دهند. رهبر حزب اسلام در سخنرانی خود اعلام داشت: این اقدام حکومت با اعتراض مردم مسلمان این کشور و مسلمانان سایر کشورها مواجه شده است و ادامه این سیاستها موجب اعتراضات عمومی و زشت نمودن چهره کشور در نزد افکار عمومی دنیا خواهد شد. هر کس بخواهد با معنویات مردم مبارزه کند چه رئیس یک کشور باشد و یا یک شهروند عادی باشد، محو خواهد شد و متاسفانه در جمهوری آذربایجان یک عده از شخصیتها، مطبوعات و ارگانها در صدد تحقیر معنویات مردم و تحقیر علما و مبانی اسلام می باشند و عامل اصلی تمامی مشکلات مردم و کلیه بی عدالتی ها رئیس جمهور می باشد. وی با انتقاد شدید از حکومت، مردم مسلمان این کشور را به بیداری و زرتگی فرا خوانده و خواستار مبارزه و مقاومت در مقابل تمامی نیروهایی شد که با خباثت در صدد تخریب معنویات کشور می باشند.

رهبر حزب اسلام اقدامات اسلام ستیزانه در جمهوری آذربایجان را با دوران یزید مقایسه کرده و با اشاره به فساد گسترده مالی در جمهوری آذربایجان گفت: اجرای ایده های مورد حمایت امریکا و رژیم صهیونیستی در این کشور و ابتداء شبکه های تلویزیونی جمهوری آذربایجان، با مخالفت مردم مواجه خواهد شد. " (خبرگزاری آران)

حاج محسن صمداف رهبر حزب اسلام آذربایجان که در طول دو ماه قبل از دستگیری نقش اصلی مقابله با سیاست حجاب ستیزی دولت را در مدارس متوسطه را بر عهده داشت در 17 دی ماه سالجاری (7 ژانویه 2011) به همراه تعدادی از اعضاء بلند پایه حزب توسط نیروهای امنیتی باکو دستگیر شده است و هر روزه اتهامات واهی بسیاری را بر او وارد می کنند.

پایان پیام.